
 

 

 

 

 

産業建設委員会記録 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年３月２５日開催 



1 

 

１　日 　 　 時　　令和７年３月２５日（火）　１０：０６～１０：０９ 
 
 
２　場 所　　委員会室 
 
 
３　出 席 委 員  　平山委員長　奥田副委員長 
　　　　　　　　　横田委員　幸坂委員　住友利広委員　小野委員 
　　　　　　　　　西川委員　橋本委員 
 
 
４　欠 席 委 員　　なし 
 
 
５　議 長　　湯浅議長 
 
 
６　傍 聴 議 員　　なし 
 
　　　　　　　　　 
 
７　出席理事者　　岩佐市長　西田副市長　平井副市長　東條政策監 
　　　　　　　　　篠原政策監　吉岡産業部長　柳川建設部長 
　　　　　　　　　高山都市整備部長　柏木水道部長　 

安田水道課長　横手秘書広報課長　他 
 

　　　 
８　事 務 局　　佐坂事務局長　近藤議事課長　玉木課長補佐 
　　　　　　　　　平瀬課長補佐 
 
 
９　傍 聴 者　　なし 
 
 
10　記 者 席　　なし 



2 

【　会議の概要　】 
 

開　会　　１０：０６ 
 

平山委員長　　おはようございます。ただ今から産業建設委員会を開催いたします。 

　　　　　　　市長から御挨拶をいただきます。岩佐市長。 

 

岩佐　市長　　おはようございます。本日は産業建設委員会を開催していただきまして、

誠にありがとうございます。 

　　　　　　　本委員会で訂正させていただきます案件につきましては、第３８号議案　

令和７年度水道事業会計予算についての訂正について、の計１件でござい

ます。詳細につきましては関係課長から御説明を申し上げます。御提案申

し上げました案件につきまして、御審議のうえ御承認を賜りますようお願

いを申し上げまして、開会に当たりましての御挨拶とさせていただきます。

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

平山委員長　　それでは、本委員会に付託されました、議案の審査に入ります。 

 
 

第３８号議案　令和７年度阿南市水道事業会計予算について 
 

平山委員長　　『第３８号議案　令和７年度阿南市水道事業会計予算について』を議題

といたします。第３８号議案は１７日の産業建設委員会で説明を受けてお

り、質疑を終結しておりますので、直ちに採決に入りたいと思います。 

これより、第３８号議案を採決いたします。本件を原案のとおり可決す

ることに異議はありませんか。 
 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 
 
平山委員長　　異議なしと認めます。よって、『第３８号議案　令和７年度阿南市水道

事業会計予算について』は原案のとおり可決されました。 
 

 
　採　　　決 

全 会 一 致　・　原案のとおり可決 
 

 
 

平山委員長　　以上で、本委員会に付託されました議案の審査が終了いたしましたので、

本委員会を閉じることにいたします。閉会に当たり市長から御挨拶をいた

だきます。岩佐市長。 

 

岩佐　市長　　本日は産業建設委員会を開催していただきましてまことにありがとうご

ざいました。また、この度は、水道事業会計予算案について議案の訂正が

生じたことについて、大変御迷惑をおかけいたしましたこと、お詫びを申

し上げます。さて、訂正させていただきました案件につきましては、御承

認を賜り、厚く御礼を申し上げます。本日は誠にありがとうございました。 



3 

 

平山委員長　　これをもちまして産業建設委員会を閉会いたします。 

 
 

閉　会　１０：０９ 
 


